
Grupo Tipo Detalhamento / Tipo Detalhamento / Órgão / Unidade

Total
Pessoal e Enc.

Sociais
Projetos

Operações
Especiais

Recursos de
Outras Fontes

Dívida
Outras Despesas Despesas de

Capital
AtividadesEsfera

Exercício: 2025

SIOP - Elaboração da Proposta

Ministério do Planejamento e Orçamento

Momento: PL

Quadro de Detalhamento da Despesa

Sumário

Reserva de
Contingência

Recursos do
Tesouro

Grupo 14 - Despesas com Benefícios a Servidores dos Demais Poderes, MPU e DPU

0

0

0

00

31.447.014

0

31.447.014

0

0

31.447.014

0

0

0

00

S 0 0

31.447.014

0

000

31.447.014 0

0 0I

31.447.014

0 0

31.447.014

0

31.447.014

F

0 0

0 0

0

0

0

0

0

0

0

14 - Despesas com Benefícios a Servidores dos Demais Poderes, MPU e DPU

0 031.447.014 31.447.014 31.447.014

0

0

0

0

F 0

0 0

031.447.014

31.447.014

0

S

0

0

0

0

0

0

31.447.014

00

00I

0

0

0

0

0

0

0 31.447.014

00

31.447.014

00

0

0

0

0

14000 - Justiça Eleitoral

31.447.014

0

0

31.447.014

S

0

0 0

31.447.014

0

F 0

0

0

31.447.014

0

31.447.014

0

0

0

0

0

0 0 0

0 00

00

0

0

0

0

I

0

0 0

31.447.014

0

0

31.447.014

31.447.0140

0

0

0

14117 - Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco

0

0

0 0

31.447.014

0

0

0

0

F 31.447.014

I

00

0

0

31.447.014

31.447.014

0

0

0

0

0

0

0 0 0

31.447.014

0

0

0 00

31.447.014

0

0

31.447.014

0

31.447.014

0

0

S

0

0

0

0

0

Grupo 16 - Despesas com Pessoal e Encargos Sociais dos Demais Poderes, MPU e DPU - Primárias

0

0

56.510.649

00

254.629.267

0

193.392.858

0

0

198.118.618

61.236.409

0

0

0198.118.618

S 56.510.649 0

254.629.267

0

000

193.392.858 4.725.760

0 0I

0

254.629.267 0

198.118.618

56.510.649

0

F

0 56.510.649

0 0

0

0

0

0

0

0

0

16 - Despesas com Pessoal e Encargos Sociais dos Demais Poderes, MPU e DPU - Primárias

4.725.760 0193.392.858 198.118.618 198.118.618

0

61.236.409

0

0

F 0

0 0

254.629.267193.392.858

0

0

S

0

0

56.510.649

198.118.618

56.510.649

0

254.629.267

56.510.6490

00I

0

0

0

0

0

56.510.649

0 0

00

254.629.267

00

0

0

0

0
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Grupo Tipo Detalhamento / Tipo Detalhamento / Órgão / Unidade

Total
Pessoal e Enc.

Sociais
Projetos

Operações
Especiais

Recursos de
Outras Fontes

Dívida
Outras Despesas Despesas de

Capital
AtividadesEsfera

Exercício: 2025

SIOP - Elaboração da Proposta

Ministério do Planejamento e Orçamento

Momento: PL

Quadro de Detalhamento da Despesa

Sumário

Reserva de
Contingência

Recursos do
Tesouro

14000 - Justiça Eleitoral

198.118.618

0

198.118.618

193.392.858

S

4.725.760

0 0

198.118.618

56.510.649

F 0

61.236.409

0

193.392.858

56.510.649

0

0

0

0

0

0

56.510.649 0 0

254.629.267 00

00

0

0

0

0

I

0

0 0

254.629.267

56.510.649

0

254.629.267

00

0

0

0

14117 - Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco

0

198.118.618

0 0

254.629.267

4.725.760

56.510.649

0

0

F 198.118.618

I

056.510.649

0

0

198.118.618

254.629.267

56.510.649

0

0

0

0

0

0 56.510.649 0

193.392.858

0

254.629.267

0 00

193.392.858

0

61.236.409

0

0

0

0

0

S

0

0

0

0

0

Grupo 17 - Despesas com Pessoal e Encargos Sociais dos Demais Poderes, MPU e DPU - Financeiras

0

0

0

00

29.974.828

0

0

0

0

29.974.828

29.974.828

0

0

029.974.828

S 0 0

29.974.828

0

000

0 29.974.828

0 0I

0

29.974.828 0

29.974.828

0

0

F

0 0

0 0

0

0

0

0

0

0

0

17 - Despesas com Pessoal e Encargos Sociais dos Demais Poderes, MPU e DPU - Financeiras

29.974.828 00 29.974.828 29.974.828

0

29.974.828

0

0

F 0

0 0

29.974.8280

0

0

S

0

0

0

29.974.828

0

0

29.974.828

00

00I

0

0

0

0

0

0

0 0

00

29.974.828

00

0

0

0

0

14000 - Justiça Eleitoral

29.974.828

0

29.974.828

0

S

29.974.828

0 0

29.974.828

0

F 0

29.974.828

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0 0

29.974.828 00

00

0

0

0

0

I

0

0 0

29.974.828

0

0

29.974.828

00

0

0

0

14117 - Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco

0

29.974.828

0 0

29.974.828

29.974.828

0

0

0

F 29.974.828

I

00

0

0

29.974.828

29.974.828

0

0

0

0

0

0

0 0 0

0

0

29.974.828

0 00

0

0

29.974.828

0

0

0

0

0

S

0

0

0

0

0
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Grupo Tipo Detalhamento / Tipo Detalhamento / Órgão / Unidade

Total
Pessoal e Enc.

Sociais
Projetos

Operações
Especiais

Recursos de
Outras Fontes

Dívida
Outras Despesas Despesas de

Capital
AtividadesEsfera

Exercício: 2025

SIOP - Elaboração da Proposta

Ministério do Planejamento e Orçamento

Momento: PL

Quadro de Detalhamento da Despesa

Sumário

Reserva de
Contingência

Recursos do
Tesouro

Grupo 2 - Despesas Discricionárias dos Demais Poderes, MPU e DPU

0

0

0

00

46.850.933

0

46.850.933

0

0

46.850.933

0

0

7.399.935

7.399.9350

S 0 0

46.850.933

0

000

46.850.933 0

0 0I

39.450.998

0 0

46.850.933

0

39.450.998

F

0 0

0 0

0

0

0

0

0

0

0

2 - Despesas Discricionárias dos Demais Poderes, MPU e DPU

0 046.850.933 46.850.933 46.850.933

0

0

0

0

F 7.399.935

0 0

046.850.933

39.450.998

0

S

0

0

0

0

0

0

46.850.933

00

00I

7.399.935

0

0

0

0

0

0 39.450.998

00

46.850.933

00

0

0

0

0

14000 - Justiça Eleitoral

46.850.933

0

0

46.850.933

S

0

0 0

46.850.933

0

F 0

0

0

46.850.933

0

39.450.998

0

0

0

7.399.935

0

0 0 0

0 00

00

0

0

0

7.399.935

I

0

0 0

46.850.933

0

0

46.850.933

39.450.9980

0

0

0

14117 - Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco

0

0

0 0

46.850.933

0

0

7.399.935

0

F 46.850.933

I

00

0

7.399.935

46.850.933

46.850.933

0

0

0

0

0

0

0 0 0

46.850.933

0

0

0 00

46.850.933

0

0

39.450.998

0

39.450.998

0

0

S

0

0

0

0

0
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Quadro de Detalhamento da DespesaMinistério do Planejamento e Orçamento

Natureza IDUSO Fonte IDOCEspecificação Esfera

Momento: PL

Exercício: 2025

SIOP - Elaboração da Proposta

RP Financeiro

Grupo 14 - Despesas com Benefícios a Servidores dos Demais Poderes, MPU e DPUGrupo de detalhamento: 31.447.014

14 - Despesas com Benefícios a Servidores dos Demais Poderes, MPU e DPUTipo de detalhamento: 31.447.014

Órgão: 14000 - Justiça Eleitoral 31.447.014

14117 - Tribunal Regional Eleitoral de PernambucoUnidade: 31.447.014

0033 - Programa de Gestão e Manutenção do Poder Judiciário 31.447.014Programa:

02.331.0033.2004 - Assistência Médica e Odontológica aos Servidores Civis, Empregados, Militares e seus Dependentes 15.280.416Ação:

02.331.0033.2004.0026 - No Estado de Pernambuco 15.280.416

Proposta:

Quantidade

15.280.416

Valor Total

Localizador:

Unidade de MedidaProduto:

Quantidade (PO)

Plano Orçamentário:

Produto Intermediário (PO)

15.280.416Proposta:

Unidade de Medida (PO)

02.331.0033.2004.0026.0001 - Assistência Médica e Odontológica de Civis - Complementação da União

Valor Total (PO)

15.280.416

33.90.93.00 0 1000 9999 15.280.41610 1

02.331.0033.212B - Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis, Empregados, Militares e seus Dependentes 16.166.598Ação:

02.331.0033.212B.0026 - No Estado de Pernambuco 16.166.598

Proposta:

Quantidade

16.166.598

Valor Total

Localizador:

Unidade de MedidaProduto:

Quantidade (PO)

Plano Orçamentário:

Produto Intermediário (PO)

1.895.544Proposta:

Unidade de Medida (PO)

02.331.0033.212B.0026.0001 - Assistência Pré-Escolar aos Dependentes de Servidores Civis e de Empregados

Valor Total (PO)

1.895.544

33.90.08.00 0 1000 9999 1.895.54410 1

Quantidade (PO)

Plano Orçamentário:

Produto Intermediário (PO)

389.988Proposta:

Unidade de Medida (PO)

02.331.0033.212B.0026.0003 - Auxílio-Transporte de Civis Ativos

Valor Total (PO)

389.988

33.90.49.00 0 1000 9999 389.98810 1

Quantidade (PO)

Plano Orçamentário:

Produto Intermediário (PO)

13.574.376Proposta:

Unidade de Medida (PO)

02.331.0033.212B.0026.0005 - Auxílio-Alimentação de Civis Ativos

Valor Total (PO)

13.574.376

33.90.46.00 0 1000 9999 13.574.37610 1

Quantidade (PO)

Plano Orçamentário:

Produto Intermediário (PO)

306.654Proposta:

Unidade de Medida (PO)

02.331.0033.212B.0026.0009 - Auxílio-Funeral e Natalidade de Civis

Valor Total (PO)

306.654

33.90.08.00 0 1000 9999 306.65410 1

Quantidade (PO)

Plano Orçamentário:

Produto Intermediário (PO)

36Proposta:

Unidade de Medida (PO)

02.331.0033.212B.0026.0059 - Salário-Família e Auxílio-Reclusão

Valor Total (PO)

36

33.90.08.00 0 1000 9999 3610 1
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Quadro de Detalhamento da DespesaMinistério do Planejamento e Orçamento

Natureza IDUSO Fonte IDOCEspecificação Esfera

Momento: PL

Exercício: 2025

SIOP - Elaboração da Proposta

RP Financeiro

Grupo 16 - Despesas com Pessoal e Encargos Sociais dos Demais Poderes, MPU e DPU - PrimáriasGrupo de detalhamento: 254.629.267

16 - Despesas com Pessoal e Encargos Sociais dos Demais Poderes, MPU e DPU - PrimáriasTipo de detalhamento: 254.629.267

Órgão: 14000 - Justiça Eleitoral 254.629.267

14117 - Tribunal Regional Eleitoral de PernambucoUnidade: 254.629.267

0033 - Programa de Gestão e Manutenção do Poder Judiciário 249.903.507Programa:

09.272.0033.0181 - Aposentadorias e Pensões Civis da União 56.510.649Ação:

09.272.0033.0181.0026 - No Estado de Pernambuco 56.510.649

Proposta:

Quantidade

56.510.649

Valor Total

Localizador:

Unidade de MedidaItem de Mensuração:

Quantidade (PO)

Plano Orçamentário:

Produto Intermediário (PO)

56.510.649Proposta:

Unidade de Medida (PO)

09.272.0033.0181.0026.0000 - Aposentadorias e Pensões Civis da União

Valor Total (PO)

56.510.649

31.90.01.00 0 1056 9999 44.000.00020 1

31.90.03.00 0 1056 9999 12.510.64920 1

02.122.0033.20TP - Ativos Civis da União 193.392.858Ação:

02.122.0033.20TP.0026 - No Estado de Pernambuco 193.392.858

Proposta:

Quantidade

193.392.858

Valor Total

Localizador:

Unidade de MedidaProduto:

Quantidade (PO)

Plano Orçamentário:

Produto Intermediário (PO)

193.392.858Proposta:

Unidade de Medida (PO)

02.122.0033.20TP.0026.0000 - Ativos Civis da União

Valor Total (PO)

193.392.858

31.90.07.00 0 1000 9999 1.950.00010 1

31.90.11.00 0 1000 9999 189.402.85810 1

31.90.16.00 0 1000 9999 1.300.00010 1

31.90.96.00 0 1000 9999 40.00010 1

31.91.13.00 0 1000 9999 700.00010 1

0909 - Operações Especiais: Outros Encargos Especiais 4.725.760Programa:

28.846.0909.00S6 - Benefício Especial - Lei nº 12.618, de 2012 4.725.760Ação:

28.846.0909.00S6.0026 - No Estado de Pernambuco 4.725.760

Proposta:

Quantidade

4.725.760

Valor Total

Localizador:

Unidade de MedidaItem de Mensuração:

Quantidade (PO)

Plano Orçamentário:

Produto Intermediário (PO)

4.725.760Proposta:

Unidade de Medida (PO)

28.846.0909.00S6.0026.0001 - Benefício Especial

Valor Total (PO)

4.725.760

31.90.01.00 0 1000 9999 4.450.00010 1

31.90.03.00 0 1000 9999 275.76010 1
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Quadro de Detalhamento da DespesaMinistério do Planejamento e Orçamento

Natureza IDUSO Fonte IDOCEspecificação Esfera

Momento: PL

Exercício: 2025

SIOP - Elaboração da Proposta

RP Financeiro

Grupo 17 - Despesas com Pessoal e Encargos Sociais dos Demais Poderes, MPU e DPU - FinanceirasGrupo de detalhamento: 29.974.828

17 - Despesas com Pessoal e Encargos Sociais dos Demais Poderes, MPU e DPU - FinanceirasTipo de detalhamento: 29.974.828

Órgão: 14000 - Justiça Eleitoral 29.974.828

14117 - Tribunal Regional Eleitoral de PernambucoUnidade: 29.974.828

0033 - Programa de Gestão e Manutenção do Poder Judiciário 29.974.828Programa:
02.846.0033.09HB - Contribuição da União, de suas Autarquias e Fundações para o Custeio do Regime de Previdência dos Servidores Públicos Federais

29.974.828Ação:

02.846.0033.09HB.0026 - No Estado de Pernambuco 29.974.828

Proposta:

Quantidade

29.974.828

Valor Total

Localizador:

Unidade de MedidaItem de Mensuração:

Quantidade (PO)

Plano Orçamentário:

Produto Intermediário (PO)

29.974.828Proposta:

Unidade de Medida (PO)

02.846.0033.09HB.0026.0000 - Contribuição da União, de suas Autarquias e Fundações para o Custeio do Regime de Previdência dos Servidores

Valor Total (PO)

29.974.828

31.91.13.00 0 1000 9999 29.974.82810 0
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Quadro de Detalhamento da DespesaMinistério do Planejamento e Orçamento

Natureza IDUSO Fonte IDOCEspecificação Esfera

Momento: PL

Exercício: 2025

SIOP - Elaboração da Proposta

RP Financeiro

Grupo 2 - Despesas Discricionárias dos Demais Poderes, MPU e DPUGrupo de detalhamento: 46.850.933

2 - Despesas Discricionárias dos Demais Poderes, MPU e DPUTipo de detalhamento: 46.850.933

Órgão: 14000 - Justiça Eleitoral 46.850.933

14117 - Tribunal Regional Eleitoral de PernambucoUnidade: 46.850.933

0033 - Programa de Gestão e Manutenção do Poder Judiciário 46.850.933Programa:

02.122.0033.20GP - Julgamento de Causas e Gestão Administrativa na Justiça Eleitoral 46.558.098Ação:

02.122.0033.20GP.0026 - No Estado de Pernambuco 46.558.098

Proposta:

Quantidade

46.558.098

Valor Total

Localizador:

Unidade de MedidaProduto:

Quantidade (PO)

Plano Orçamentário:

Produto Intermediário (PO)

45.406.309Proposta:

Unidade de Medida (PO)

02.122.0033.20GP.0026.0001 - Julgamento de Causas e Gestão Administrativa

Valor Total (PO)

45.406.309

33.90.14.00 0 1000 9999 2.885.29910 2

33.90.30.00 0 1000 9999 1.043.76910 2

33.90.30.17 0 1000 9999 38.54010 2

33.90.31.00 0 1000 9999 25.30010 2

33.90.33.00 0 1000 9999 686.50510 2

33.90.35.00 0 1000 9999 7.70010 2

33.90.36.00 0 1000 9999 3.639.90910 2

33.90.37.00 0 1000 9999 779.45410 2

33.90.37.00 0 1027 9999 8.468.47710 2

33.90.39.00 0 1000 9999 11.076.66110 2

33.90.40.07 0 1000 9999 59.76310 2

33.90.40.10 0 1000 9999 250.74410 2

33.90.40.11 0 1000 9999 1.085.91310 2

33.90.40.12 0 1000 9999 706.30410 2

33.90.40.13 0 1000 9999 2.349.91010 2

33.90.40.16 0 1000 9999 191.06210 2

33.90.40.19 0 1000 9999 419.51710 2

33.90.40.21 0 1000 9999 150.00010 2

33.90.40.23 0 1000 9999 4.56010 2

33.90.47.00 0 1000 9999 2.775.23610 2

33.90.49.00 0 1000 9999 318.72510 2

33.90.93.00 0 1000 9999 1.035.02610 2

33.91.47.00 0 1000 9999 8.00010 2

44.90.40.02 0 1000 9999 223.40210 2

44.90.40.05 0 1000 9999 1.342.57410 2

44.90.51.00 0 1000 9999 58.00010 2

44.90.52.00 0 1000 9999 2.037.83610 2

44.90.52.37 0 1000 9999 2.454.20010 2

44.90.52.41 0 1000 9999 1.110.00010 2

44.90.52.47 0 1000 9999 173.92310 2

Quantidade (PO)

450

Plano Orçamentário:

unidade

Produto Intermediário (PO)

923.950Proposta:

Unidade de Medida (PO)

02.122.0033.20GP.0026.0002 - Capacitação de Recursos Humanos

Valor Total (PO)

Servidor capacitado

923.950
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Quadro de Detalhamento da DespesaMinistério do Planejamento e Orçamento

Natureza IDUSO Fonte IDOCEspecificação Esfera

Momento: PL

Exercício: 2025

SIOP - Elaboração da Proposta

RP Financeiro

33.90.14.00 0 1000 9999 162.57110 2

33.90.33.00 0 1000 9999 63.70410 2

33.90.36.00 0 1000 9999 24.49110 2

33.90.39.00 0 1000 9999 589.89010 2

33.90.93.00 0 1000 9999 78.39410 2

33.91.47.00 0 1000 9999 4.90010 2

Quantidade (PO)

250

Plano Orçamentário:

unidade

Produto Intermediário (PO)

107.807Proposta:

Unidade de Medida (PO)

02.122.0033.20GP.0026.EJE0 - Capacitação da Escola Judiciária Eleitoral – EJE

Valor Total (PO)

Servidor capacitado

107.807

33.90.14.00 0 1000 9999 9.60710 2

33.90.33.00 0 1000 9999 10.00010 2

33.90.36.00 0 1000 9999 40.00010 2

33.90.39.00 0 1000 9999 40.00010 2

33.90.93.00 0 1000 9999 20010 2

33.91.47.00 0 1000 9999 8.00010 2

Quantidade (PO)

35

Plano Orçamentário:

unidade

Produto Intermediário (PO)

120.032Proposta:

Unidade de Medida (PO)

02.122.0033.20GP.0026.TIC0 - Capacitação de Recursos Humanos - TIC

Valor Total (PO)

Servidor capacitado

120.032

33.90.14.00 0 1000 9999 12.60010 2

33.90.33.00 0 1000 9999 10.00010 2

33.90.36.00 0 1000 9999 6.00010 2

33.90.36.57 0 1000 9999 89.56610 2

33.90.93.00 0 1000 9999 66610 2

33.91.47.00 0 1000 9999 1.20010 2

02.122.0033.219Z - Conservação e Recuperação de Ativos de Infraestrutura da União 292.835Ação:

02.122.0033.219Z.0026 - No Estado de Pernambuco 292.835

Proposta:

Quantidade

292.835

Valor Total

3

Localizador:

unidade

Unidade de Medida

Infraestrutura mantida

Produto:

Quantidade (PO)

1

Plano Orçamentário:

percentual de execução física

Produto Intermediário (PO)

90.000Proposta:

Unidade de Medida (PO)

02.122.0033.219Z.0026.0003 - Reforma de Cartório Eleitoral em Jaboatão dos Guararapes - PE

Valor Total (PO)

Cartório modernizado

90.000

33.90.39.00 0 1000 9999 90.00010 2

Quantidade (PO)

5

Plano Orçamentário:

percentual de execução física

Produto Intermediário (PO)

62.835Proposta:

Unidade de Medida (PO)

02.122.0033.219Z.0026.0004 - Reestruturação do Sistema de Prevenção e Combate a Incêndio do Edifício-Sede - TRE-PE

Valor Total (PO)

Edifício reformado

62.835

33.90.39.00 0 1000 9999 62.83510 2

Quantidade (PO)

1

Plano Orçamentário:

percentual de execução física

Produto Intermediário (PO)

140.000Proposta:

Unidade de Medida (PO)

02.122.0033.219Z.0026.0006 - Reforma do Anexo I do Edifício-Sede do TRE-PE

Valor Total (PO)

Imóvel reformado

140.000

33.90.39.00 0 1000 9999 140.00010 2
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